

Katarzyna Lewandowska
Radna Gminy Łąck



Władysławów, 19 sierpnia 2024 r.

RA
05.09.2024

Sz. P. Anna Śnieć
Przewodnicząca Rady Gminy Łąck

Interpelacja dot. funduszu sołeckiego

W związku z wyodrębnieniem po raz pierwszy w historii gminy Łąck, w budżecie gminy, środków stanowiących fundusz sołecki, mieszkańcy proszą o wyjaśnienia pewnych zagadnień. Jednym z nich jest możliwość nabycia nieruchomości lub jej części ze środków funduszu sołeckiego. Jest to wprawdzie mało popularny sposób wydatkowania funduszu sołeckiego, ale mający istotne znaczenie dla sołectw, a także dla całej gminy.

Zgodnie z art. 2 pkt 6 środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym, a dokładniej z art. 7 pkt 1 ppkt 10, 12, 17 do zadań własnych gminy należą w szczególności sprawy: kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, zieleni gminnej i zadrzewień, wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej.

Strategia i Program Rozwoju Gminy Łąck na lata 2021- 2027 przyjęta uchwałą Rady Gminy Łąck nr XVIII/174/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w punkcie 5.2 Cele strategiczne i operacyjne mówi: „Gmina Łąck posiada niewątpliwie ogromny potencjał do rozwoju turystyki, który należy oprzeć na wykorzystaniu licznych walorów przyrodniczych (bardzo duża lesistość, liczne jeziora, a także obszary chronione) i kulturowych (zespół pałacowo-parkowy, zespół Nadleśnictwa Łąck, kapliczki, cmentarze). Potencjał turystyczny gminy należy wzmacniać poprzez rozbudowę infrastruktury turystycznej oraz restaurację i renowację zabytków, co niewątpliwie wzbogaci ofertę turystyczną gminy. Szczególnie ważne jest wykreowanie i wypromowanie konkretnych produktów turystycznych, stanowiących wyróżnik obszaru i mogących przyciągnąć turystów (wykorzystanie istniejącej bazy i potencjału Stada Ogierów). Gmina Łąck jest predestynowana do rozwoju turystyki weekendowej, głównie aktywnej, jak również agroturystyki. Zasoby naturalne, sprawiają, że szansę na rozwój ma również turystyka przyrodnicza. Działania rozwojowe powinny koncentrować się na wykorzystaniu naturalnych warunków środowiska dla rozwoju infrastruktury rekreacyjno-sportowej oraz infrastruktury noclegowo-gastronomicznej. Bardzo istotna dla rozwoju branży turystycznej jest odpowiednia promocja walorów i atrakcji, zarówno w formie tradycyjnych folderów, jak i z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych i Internetu. Istotna będzie współpraca partnerska z gminami powiatu płockiego w zakresie rozwoju zintegrowanej oferty turystycznej w wymiarze ponadlokalnym. Warunkiem rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Łąck jest stworzenie atrakcyjnej przestrzeni dla inwestorów, turystów i mieszkańców. Wiązać się to będzie z procesami gospodarowania przestrzenią oraz uzbrajaniem w infrastrukturę komunikacyjną i komunalną. Poprawa atrakcyjności gminy Łąck jako miejsca do życia, prowadzenia działalności gospodarczej i wypoczynku wymaga podejmowania działań na rzecz stworzenia interesującej oferty turystyczno-rekreacyjnej. Ponadto konieczne są działania związane z atrakcyjnym zagospodarowaniem przestrzeni publicznych oraz rewitalizacją obszarów zdegradowanych i przywróceniem im nowych funkcji.”

W związku z powyższym proszę o odpowiedź, czy środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięcia, zgłoszonego we wniosku danego sołectwa, którego przedmiotem będzie nabycie nieruchomości lub jej części położonej na terenie gminy Łąck.

Lewandowska Katarzyna

05.09.2024